



ENAJEH

EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA- CE
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.10.01

DATA: 02/05/2023

HORARIO: 09:00HS

BANCO

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AG: 0748

C/C: 3896-4



Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos Nossa proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao Objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.03.13.02, cujo objeto é o Contratação de Pessoa Jurídica para realizar os festejos ao 66º Aniversário do Município de Irauçuba, de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer de Irauçuba/CE. Pelo valor total de R\$ 86.124,00 (-OITENTA E SEIS MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS-), com prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital.

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme os termos de referência.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Prazo de entrega: de acordo com o recebimento da ordem de compras e conforme os termos deste edital

PRAZO DE EXECUÇÃO: O início para execução dos serviços será preza máximo contados do recebimento da ordem de serviço, nos Ideais determinados pelo Setor Solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas neste termo de referência. nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
	CONTRATAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE.COM 08 CAIXAS MÉDIAS AGUDAS, SISTEMA PA. MÉDIA DE 600 W. 04 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 160 W, MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 6500 W, MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL, EQUALIZADOR, CD PLAYER PROFISSIONAIS, KIT MICROFONES SEM FIO, SISTEMA UHF. (EVENTOS DOS DIAS 15, 16 E 18 DE MAIO).	UNIDADE	3	R\$ 1.930,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS-)	R\$ 5.790,00 (- CINCO MIL, SETECENTO S E NOVENTA REAIS-)
02	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE COM 24 CAIXAS MÉDIO AGUDOS, SISTEMA PA MÉDIA DE 2000 W; 12 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 1000W MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 3000W MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL PROCESSADOR, EQUALIZADOR COMPRESSOR CROSSOVER PROFESSIONAL DE ALTA PRECISÃO, MD PLAYER, MINI DISC DE GRAVAÇÃO KIT DE MICROFONES SEM FIO SISTEMA UHF (UM SERÁ UTILIZADO NA RUA). (EVENTOS DOS DIAS 19 E 20 DE MAIO).	UNIDADE	2	R\$ 7.480,00 (-SETE MIL, QUATROCENT OS E OITENTA REAIS-)	R\$ 14.960,00 (- QUATORZE MIL, NOVECEN TOS E SESSENTA REAIS-)
03	LOCAÇÃO DE PALCO COM DIMENSÕES 14X10M, PISO DE MADEIRA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO, GRID, CAMARIM E ILUMINAÇÃO. (EVENTO DO DIA 19 E 20).	SERVIÇO	2	R\$ 7.480,00 (-SETE MIL, QUATROCENT	R\$ 14.960,00 (-

ENAJEH EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



ENAJEH

EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS

				OS E OITENTA REAIS-)	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E SESENTA REAIS-)
04	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PASSARELA COM GRADES DE FERRO, COM PISO EM MADEIRA E COM ACABAMENTO EM CARPETE VERMELHO E TNT PRETO, PARA O DESFILE. POR METRO (ALTURA: 0,60, LARGURA:1,60, COMPRIMENTO: 8,00) (EVENTO DO DIA 16)	UNIDADE	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00 (-DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS-)
05	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO DAS RUAS NOS EVENTOS DOS DIAS 18,19 E 20 DE MAIO (EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M X 1M)	UNIDADE	55	R\$ 40,00 (-QUARENTA REAIS-)	R\$ 2.200,00 (-DOIS MIL E DUZENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 40.160,00 (-QUARENTA MIL, CENTO E SESENTA REAIS-)					



LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	CONFEÇÃO DE MEDALHAS DE ACRÍLICO, BRANCO/CRISTAL, CORDÃO DE CETIM EM IMPRESSÃO- IMPRESSÃO DIGITAL DIRETA. TAM: 8CM X 6CM	UNIDADE	96	R\$ 34,00 (-TRINTA E QUATRO REAIS-)	R\$ 3.264,00 (-TRÊS MIL, DUZENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS-)
02	CONFEÇÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE.TAM:35CM	UNIDADE	3	R\$ 290,00 (-DUZENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 870,00 (-OITOCENTOS E SETENTA REAIS-)
03	CONFEÇÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE.TAM:30CM -	UNIDADE	8	R\$ 270,00 (-DUZENTOS E SETENTA REAIS-)	R\$ 2.160,00 (-DOIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS-)
04	CONFEÇÃO DE FAIXA EM CETIM DUCHESE NA COR VERMELHA, COM BORDADO PERSONALIZADO PARA MISS E MISTER (LARGURA 13CM, COMPRIMENTO:1,8M, COM BOTÃO DE PRESSÃO)	UNIDADE	6	R\$ 235,00 (-DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS-)	R\$ 1.410,00 (-UM MIL, QUATROCENTOS E DEZ

ENAJEH EMPREENDEMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331
FONE: (85) 994203436
E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS

REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 7.704,00 (-SETE MIL, SETECENTOS E QUATRO REAIS-)

LOTE 03



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	TOTAL
01	CONFECÇÃO DE LIVRETOS COM 11 PÁGINAS COLORIDAS, DE PAPEL OFICIO NO TAMANHO A4 PAISAGEM, PARA MISSA. (DIA 20 DE MAIO)	UNIDADE	100	R\$ 27,00 (-VINTE E SETE REAIS-)	2.700,00 (-DOIS MIL E SETECENTOS REAIS-)
	CONFECÇÃO DE BLUSAS EM MALHA FRIA, COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTASTAMANHOS VARIADOS (PP - 20UND: P - 20UND: M- 40UND: G- 30UND: GG-10UND)	UNIDADE	120	R\$ 47,50 (-QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 5.700,00 (-CINCO MIL E SETECENTOS REAIS-)
03	CONFECÇÃO DE FAIXAS DE RÁFIA. TAM: 5M X 1,10M PARA FIXAÇÃO NAS PRINCIPAIS PRAÇAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	10	R\$ 140,00 (-CENTO E QUARENTA REAIS-)	R\$ 1.400,00 (-UM MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
04	CONFECÇÃO CONVITES - TAM. A5, PAPEL COUCHÊ 80KG FOSCO, COR 4X0	UNIDADE	80	R\$ 8,50 (-OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS-)	R\$ 680,00 (-SEISCENTOS E OITENTA REAIS-)
05	CONFECÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00-PARA LOGOMARCA DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	1	R\$ 950,00 (-NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 950,00 (-NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS-)
06	CONFECÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00 PARA LOGOMARCA DA NOITE CULTURAL	UNIDADE	1	R\$ 950,00 (-NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 950,00 (-NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS-)
07	CONFECÇÃO DE PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO TAMANHO 15X21 EM PAPEL COUCHÊ. 30 KG BRILHO, COR 4X4.	UNIDADE	1.000	R\$ 0,78 (-SETENTA E OITO CENTAVOS-)	R\$ 780,00 (-SETECENTOS E OITENTA REAIS-)

ENAJEH EMPREENDEIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331
FONE: (85) 994203436
E-MAIL: enajehempresendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 13.160,00 (-TREZE MIL, CENTO E SESENTA REAIS-)

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS. A ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO COM: TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 8M, ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA O CENTRO DA MESA, TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 80 CM, COLUNAS OU VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS, PAINEL DECORATIVO PARA FOTOS E BALÕES COLORIDOS NO AMBIENTE. (DIAS:16,18,19 E 20 DE MAIO)	SERVIÇO	4	R\$ 1.950,00 (-UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 7.800,00 (-SETE MIL E OITOCENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 04 R\$ 7.800,00 (-SETE MIL E OITOCENTOS REAIS-)					



LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DO TRABALHO, DESARMADO, UNIFORMIZADO, COM NADA CONSTA DA POLÍCIA CIVIL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO E CREDENCIADA JUNTO A ÓRGÃO COMPETENTE. (EVENTO DO DIA 19 E 20) 20 PROFISSIONAIS.	SERVIÇO	20	R\$ 145,00 (-CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS-)	R\$ 2.900,00 (-DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 05 R\$ 2.900,00 (-DOIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)					

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1.16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. (EVENTO DO DIA 19 E 20)	UNIDADE	10	R\$ 240,00 (-DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)	R\$ 2.400,00 (-DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 06 R\$ 2.400,00 (-DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS-)					

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO/LOCUÇÃO PARA OS EVENTOS NOTURNOS, EM TODOS OS DIAS DO EVENTO. (EVENTO DOS DIAS 16,18, 19 E 20 DE MAIO)	SERVIÇO	4	R\$ 350,00 (-TREZENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 1.400,00 (-UM MIL E QUATROCENTOS REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 1.400,00 (-UM MIL E QUATROCENTOS REAIS-)					

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 23.365.148/0001-25

Rua NENEM BARROSO nº 330 - SALA A - CENTRO - TURURU - Ceará, CEP 62.655-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331

FONE: (85) 994203436

E-MAIL: enajehemprendimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS



LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	CONFEÇÃO DE FIGURINOS/INDUMENTÁRIAS TÍPICAS DO NORDESTE PARA GRUPOS CULTURAIS: CONFEÇÃO DE CAMISA SOCIAL EM TECIDO CREPE COM MANGA, BOTÕES NA FRENTE, EM ESTAMPA FLORAL, CALÇA SOCIAL EM TECIDO HELANCA COM BOLSO NAS LATERAIS, ZIPER E BOTÃO NA FRENTE COR VERDE CLARO. BODY LISO EM TECIDO HELANCA NA COR VERDE CLARO COM AMARRAÇÃO NO PESCOÇO, SAIA RODADA EM TECIDO CREPE CURTA EM ESTAMPA FLORAL COM BOTÃO NA PARTE DE TRÁS. (APRESENTAÇÃO DIA 16 DE MAIO).	UNIDADE	25	R\$ 240,00 (-DUZENTOS E QUARENTA REAIS-)	R\$ 6.000,00 (-SEIS MIL REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 6.000,00 (-SEIS MIL REAIS-)					

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VL UNITARIO	VL TOTAL
01	LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE DE 180 KVA TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4.LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS, QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSA PARA 02 FONTES DE ENERGIA. (EVENTO DO DIA 19 E 20)	UNIDADE	2	R\$ 2.300,00 (-DOIS MIL E TREZENTOS REAIS-)	R\$ 4.600,00 (-QUATRO MIL E SEISCENTOS S REAIS-)
VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 4.600,00 (-QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS-)					

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim da responsável legal da empresa para assinatura do contrato a sócio proprietário Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, CNH (Carteira Nacional de Habilitação) nº 07623646523 DETRAN-CE, Carteira de Identidade nº 2001005108788 SSP-CE, expedida em 11/09/2001, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº 013.897.563-94, como representante legal desta empresa.

A EMPRESA ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ nº 23.365.148/0001-25 com domicílio á Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000, neste ato representado pela a titular administradora Sra. MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES, brasileira, solteira, maior, empresária, portadora do CPF nº 013.897.563-94, e da cédula de identidade nº 2001005108788 SSP-CE, CNH/CE Nº 07623646523, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.10.01, Junto ao Município de IRAUÇUBA- CE, Estado do Ceará

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, tributos, seguros, deslocamento de pessoa, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I – caso sejamos vencedores da presente licitação.

c) que assumimos inteira responsabilidade pelo a execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

d) inteira submissão aos ditamos da lei 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no pregão presencial acima mencionado.

ENAJEH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ nº 23.365.148/0001-25
Rua NENEM BARROSO nº 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331
FONE: (85) 994203436
E-MAIL: enajehempredimentos@gmail.com



ENAJEH

EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS

e) que das ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente ao Decreto Federal N° 7.892, de 23 de janeiro de 2013, às Leis Federais n° 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

f) que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

g) que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

h) que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes ao objeto como tributos, encargos sociais e trabalhistas, bem como demais ônus atinentes à execução desta licitação.

i) que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação

j) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

(l) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta qualquer não outro foi, no participante todo ou potencial em ou parte. de direta fato da ou (identificação indiretamente, da licitação), informado, por discutido qualquer ou outro recebido meio ou de por qualquer pessoa;

(m) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa,

(n) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

(o) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(p) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e

(q) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado



Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

TURURU (CE), 01 de MAIO de 2023.

ENAJEH
EMPREENDIMIENTOS E
SERVIÇOS
LTDA:2336514800012
5

Assinado de forma digital por
ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E
SERVIÇOS
LTDA:23365148000125
Dados: 2023.05.01 21:14:11
-03'00'

MARIA HEJANE
ARAUJO DE
MENESES:01389
756394

Assinado de forma
digital por MARIA
HEJANE ARAUJO DE
MENESES:01389756394
Dados: 2023.05.01
21:14:29 -03'00'

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ n° 23.365.148/0001-25
MARIA HEJANE ARAUJO DE MENESES
CPF: N° 013.897.563-94
(TITULAR ADMINISTRADORA)

ENAJEH EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP
CNPJ n° 23.365.148/0001-25
Rua NENEM BARROSO n° 330 – SALA A – CENTRO – TURURU – Ceará, CEP 62.655-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 203000331
FONE: (85) 994203436
E-MAIL: enajehemprendimentos@email.com



Proposta de Preços

Para:
 Prefeitura Municipal de Irauçuba
 Ref Pregão N. 2023.04.10.01

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realizar os festejos do 66º Aniversário do Município de Irauçuba, de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer do Município de Irauçuba-CE.

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE, COM 08 CAIXAS MÉDIAS AGUDAS, SISTEMA PA. MÉDIA DE 600 W, 04 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 160 W, MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 6500 W, MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL, EQUALIZADOR, CD PLAYER PROFISSIONAIS, KIT MICROFONES SEM FIO, SISTEMA UHF. (EVENTOS DOS DIAS 15, 16 E 18 DE MAIO).	und	3	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00
2	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE COM 24 CAIXAS MÉDIO AGUDOS, SISTEMA PA MÉDIA DE 2000 W; 12 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 1000W; MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 3000W; MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL; PROCESSADOR, EQUALIZADOR; COMPRESSOR; CROSSOVER PROFESSIONAL DE ALTA PRECISÃO, MD PLAYER, MINI DISC DE GRAVAÇÃO; KIT DE MICROFONES SEM FIO; SISTEMA UHF; (UM SERÁ UTILIZADO NA RUA). (EVENTOS DOS DIAS 19 E 20 DE MAIO).	und	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
3	LOCAÇÃO DE PALCO COM DIMENSÕES 14X10M, PISO DE MADEIRA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO, GRID, CAMARIM E ILUMINAÇÃO (EVENTO DO DIA 19 E 20)	und	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
4	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PASSARELA COM GRADES DE FERRO, COM PISO EM MADEIRA E COM ACABAMENTO EM CARPETE VERMELHO E TNT PRETO, PARA O DESFILE, POR METRO (ALTURA: 0,60, LARGURA:1,60, COMPRIMENTO: 8,00) (EVENTO DO DIA 16)	UND	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
5	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO DAS RUAS NOS EVENTOS DOS DIAS 18, 19 E 20 DE MAIO. (EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M X 1M)	UND	55	R\$ 45,00	R\$ 2.475,00
TOTAL					R\$ 40.725,00

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONFECCÃO DE MEDALHAS DE ACRÍLICO, BRANCO/CRISTAL, CORDÃO DE CETIM EM IMPRESSÃO DIGITAL DIRETA. TAM: 8CM X 6CM	und	96	R\$ 35,00	R\$ 3.360,00
2	CONFECCÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE. TAM: 35 CM	UND	3	R\$ 295,00	R\$ 885,00
3	CONFECCÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE. TAM: 30 CM	und	8	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00
4	CONFECCÃO DE FAIXA EM CETIM DUCHESE NA COR VERMELHA, COM BORDADO PERSONALIZADO PARA MISS E MISTER (LARGURA 13CM, COMPRIMENTO:1,8M, COM BOTÃO DE PRESSÃO)	und	6	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00
TOTAL					R\$ 7.915,00

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONFECCÃO DE LIVRETOS COM 11 PÁGINAS COLORIDAS, DE PAPEL OFICIO NO TAMANHO A4 PAISAGEM, PARA MISSA. (DIA 20 DE MAIO)	und	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

Rua Pedro Domingues, 555, Centro, Irauçuba - Ce, CEP 62620-000, FONE: (85) 9.92082222 - FONE: (88) 3635.1244 - e-mail: amizadeservicos@gmail.com - CNPJ: 11.403.554/0001-56.



AMIZADE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Entretenimento | Construção Civil



2	CONFECÇÃO DE BLUSAS EM MALHA FRIA, COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTAS - TAMANHOS VARIADOS; (PP - 20UND: P - 20UND: M- 40UND: G- 30UND: GG-10UND)	und	120	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
3	CONFECÇÃO DE FAIXAS DE RÁFIA. TAM: 5M X 1,10M PARA FIXAÇÃO NAS PRINCIPAIS PRAÇAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO.	und	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
4	CONFECÇÃO CONVITES - TAM. A5, PAPEL COUCHÊ 80KG FOSCO, COR 4X0	und	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00
5	CONFECÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00, PARA LOGOMARCA DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.	und	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00
6	CONFECÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00, PARA LOGOMARCA DA NOITE CULTURAL	und	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00
7	CONFECÇÃO DE PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO TAMANHO 15X21 EM PAPEL COUCHE. 30 KG BRILHO, COR 4X4.	UND	1000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
TOTAL					R\$ 13.738,00

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS. A ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO COM: TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 8M, ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA O CENTRO DA MESA, TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 80 CM, COLUNAS OU VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS, PAINEL DECORATIVO PARA FOTOS E BALÕES COLORIDOS NO AMBIENTE. (DIAS:16, 18, 19 E 20 DE MAIO)	Serviço	4	R\$ 1.999,00	R\$ 7.996,00
TOTAL					R\$ 7.996,00

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DO TRABALHO, DESARMADO, UNIFORMIZADO, COM NADA CONSTA DA POLICIA CIVIL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO E CREDENCIADA JUNTO A ÓRGÃO COMPETENTE. (EVENTO DO DIA 19 E 20) 20 PROFISSIONAIS).	Serviço	20	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
TOTAL					R\$ 2.980,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. (EVENTO DO DIA 19 E 20)	UND	10	R\$ 249,00	R\$ 2.490,00
TOTAL					R\$ 2.490,00

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO/LOCUÇÃO PARA OS EVENTOS NOTURNOS, EM TODOS OS DIAS DO EVENTO. (EVENTO DOS DIAS 16, 18, 19 E 20 DE MAIO)	Serviço	4	R\$ 399,00	R\$ 1.596,00
TOTAL					R\$ 1.596,00

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------	-----------	---------	-------	------------	-------------



1	CONFECCÃO DE FIGURINOS/INDUMENTÁRIAS TÍPICAS DO NORDESTE PARA GRUPOS CULTURAIS: CONFECCÃO DE CAMISA SOCIAL EM TECIDO CREPE COM MANGA, BOTÕES NA FRENTE, EM ESTAMPA FLORAL, CALÇA SOCIAL EM TECIDO HELANCA COM BOLSO NAS LATERAIS, ZIPER E BOTÃO NA FRENTE COR VERDE CLARO. BODY LISO EM TECIDO HELANCA NA COR VERDE CLARO COM AMARRAÇÃO NO PESCOÇO, SAIA RODADA EM TECIDO CREPE CURTA EM ESTAMPA FLORAL COM BOTÃO NA PARTE DE TRÁS. (APRESENTAÇÃO DIA 16 DE MAIO).	UND	25	R\$ 249,00	R\$ 6.225,00
TOTAL					R\$ 6.225,00

LOTE 09					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4.LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS, QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSA PARA 02 FONTES DE ENERGIA. (EVENTO DO DIA 19 E 20)	UND	2	R\$ 2.499,00	R\$ 4.998,00
TOTAL					R\$ 4.998,00

O valor total dos lotes é de R\$ 88.663,00 (oitenta e oito mil, seiscentos e sessenta e três reais).

1. Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
2. Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
4. Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das propostas; e
6. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firma-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

PROPONENTE: Amizade Prestação de Serviços LTDA - EPP
 ENDEREÇO: Rua Pedro Domingues, 555, Centro de Irauçuba/Ce.
 CNPJ: 11.403.554/0001-56
 EMAIL: amizadeservicos@gmail.com
 TELEFONE: (85) 9.9208.2222
 Validade: 60 dias

Franilino Lukarso Fernandes Cruz
Fco. Lukas Fernandes Cruz
Engenheiro Civil
RNP 061558540-0
CREA-CE 323145

Irauçuba(CE), 02 de maio de 2023.

[Handwritten Signature]
Moisés Muniz Lira
Sócio Administrador

Rua Pedro Domingues, 555, Centro, Irauçuba - Ce, CEP 62620-000, FONE: (85) 9.92082222 - FONE : (88) 3635.1244 - e-mail: amizadeservicos@gmail.com - CNPJ: 11.403.554/0001-56.

ARCANJO

LICITAÇÕES

ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO

CNPJ Nº 46.470.793/0001-03

INSC. ESTADUAL Nº 06.063.692-3

Rua da Oficina, Nº 17 - Distrito de Mumbaba de Baixo - CEP - 62.140-000, Massapê

Email: antonioarcanjo@yahoo.com.br - Fone: (88) 992681148



PROPOSTA DE PREÇOS

Ào
S. DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.11.01
Massapê- CE, 27 de Abril de 2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS DE EXPEDIENTE E MATERIAS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MINICÍPIO DE GRANJA/C

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD TOTAL	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	PAPEL A4, 100% CELULOSE DE FLORESTAS PLANTAS E SUSTENTÁVEIS, COR BRANCA, 75 G/M², EMBALADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM (CAIXA COM 10 RESMA)	chamequinho	CX.	3500	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 1.050.000,00	um milhão, cinquenta mil reais
2	PAPEL 60KG CORES VARIADAS RESMA C/200 FLS	chamequinho	RESMA	3600	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 180.000,00	cento e oitenta mil reais
3	PAPEL 40KG A4 DIVERSAS CORES C/ 200FLS	chamequinho	RESMA	2500	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 95.000,00	noventa e cinco mil reais
4	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	tilbra	UND.	524	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 6.288,00	seis mil, duzentos e oitenta e oito reais
5	LIVRO DE PONTO PAPEL SULFITE, 63/75 G/M2, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA, FORMATO 220 X 316 MM.	tilbra	UND.	412	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 4.078,80	quatro mil e setenta e oito reais e oitenta centavos
6	LIVRO DE ATA PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, 100 FLS.	tilbra	UND.	852	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 8.434,80	oito mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
7	FOLHA DE ISOPOR 20MM, CUMPRIMENTO: 1M E 0,50 DE LARGURA	casa assunção	UNID	884	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 7.072,00	sete mil e setenta e dois reais

8	PLASTICO ADESIVO ROLO COM 25 METROS	maxprint	UND.	382	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 32.470,00	trinta e dois mil, quatrocentos e setenta reais
9	CADERNO CARTOGRAFIA COM 40 FOLHAS ARAMADO – ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CARTOGRAFIA, CAPA DURA, GRAMATURA 140 G/M² ARAMADO, QUANTIDADE DE FOLHAS: 40 FOLHAS, DIMENSÃO: 210MMX297MM.	tilibra	UND.	200	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
10	CADERNO CAPA DURA GRANDE 10 MATERIAS	tilibra	UND.	1170	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 18.720,00	dezoito mil, setecentos e vinte reais
11	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 20 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 20 MATÉRIAS, QUANTIDADE DE FOLHAS: 400 FOLHAS, DIMENSÃO: 280MM X 200MM.	tilibra	UND.	200	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
12	CADERNO COM ARAME MEIO OFICIO 48FLS	tilibra	UND.	8749	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 27.996,80	vinte e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
13	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/48	tilibra	UND.	889	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.667,00	dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais
14	CADERNO COM 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL	tilibra	UND.	564	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
15	CADERNO BROCHURA, MEIO FIO PEQUENO C/96	tilibra	UND.	2254	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 9.016,00	nove mil e dezesseis reais

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (um milhão quatrocentos cinquenta cinco mil trezentos oitenta tres reais e quarenta centavos)

R\$ 1.455.383,40

A VALIDADE DESTA PROPOSTA SERA DE 100 (cem) Dias

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o(s) item(ns) cotado(s) no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei n° 10.520 de 17/07/2002 e lei n° 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.04.24.001P - Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS SERVIÇOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MAXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELOS SERVIÇOS PRESTADOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS E LOCAL DE ENTREGA: SERA O INDICADO NO TERMO DE REFERENCIA E DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 03(tres)DIAS A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

ANTONIO MANUEL
DA SILVA ARCANJO
61965499368

Assinado digitalmente por ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO:61965499368
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, OU=20937130000162, OU=Presencial, OU=Certificado PE A1, CN=ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO:61965499368
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 1234
Foxit Reader Versão: 10.1.1

ANTONIO MANUEL DA SILVA ARCANJO
CPF: 619.654.993-68 - RG: 94016008551



ALB

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



Gestão Empresarial
PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
À PREGOEIRO(A)



PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.10.01PP/2023

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS Contratação de Pessoa Jurídica para realizar os festejos do 66º Aniversário do Município de Irauçuba, de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer de Irauçuba/CE. **Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de 268.000,00 DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL REAIS de execução até 31 de Dezembro de 2022, para os serviços.**

LOTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
4	<p>DESCRIÇÃO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS. A ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO COM: TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 8M, ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA O CENTRO DA MESA, TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 80 CM, COLUNAS OU VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS, PAINEL DECORATIVO PARA FOTOS E BALÕES COLORIDOS NO AMBIENTE. (DIAS:16,18,19 E 20 DE MAIO)</p>	SER	4	TC	10.000,00	40.000,00
295.500,00 DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS			40.000,00 QUARENTA MIL REAIS			

VALOR DA PROPOSTA 40.000,00 QUARENTA MIL REAIS

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

TC GESTÃO EMPRESARIAL – ME I

CNPJ: 44.933.991/0001-30

Endereco: RUA ST PRATA S/N ZONA RURAL

ALCANTARAS-CE CEP: 62.120-000

TEL: (85)

CPF: 617.534.903-34

E-mail:

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a). THAYNARA ROCHA AQUINO, Carteira de Identidade nº. 20087785328 expedida em , Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 617.534.903-34 , como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

Atenciosamente,

Alcântaras-Ce, 2 de MAIO de 2023

THAYNARA ROCHA AQUINO
EXECUTIVO (A)

ENDEREÇO COMER
PRATA Nº S/N

BAIRRO: ZONA RURAL CEP: 62120-000
CIDADE: ALCANTARAS-CE

RUA ST

Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE Ref. ao
Pregão de N^o. 2023.04.10.01

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar os festejos do 66^o Aniversário do Município de Irauçuba, de responsabilidade da Secretaria da Juventude, Cultura, Esporte e Lazer de Irauçuba/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	-----------	---------	--------	-----------	-----------

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
	Realização do Aniversário de 66 anos do Município de Irauçuba/CE.		1		
1	CONFECÇÃO DE MEDALHAS DE ACRÍLICO, BRANCO/CRISTAL, CORDÃO DE CETIM EM IMPRESSÃO IMPRESSÃO DIGITAL DIRETA. TAM: 8CM X 6CM	UNIDADE	96	52	4992,00
2	CONFECÇÃO DE TROFEU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE. TAM: 35CM	UNIDADE	3	300	600,00
3	CONFECÇÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE. TAM: 30CM	UNIDADE	8	300	2400,00
4	CONFECÇÃO DE FAIXA EM CETIM DUCHESE NA COR VERMELHA, COM BORDADO PERSONALIZADO PARA MISS E MISTER (LARGURA 13CM, COMPRIMENTO: 1,8M, COM BOTÃO DE PRESSÃO)	UNIDADE	6	500	3000,00
5	CONFECÇÃO DE LIVRETOS COM 11 PÁGINAS COLORIDAS, DE PAPEL OFÍCIO NO TAMANHO A4 PAISAGEM, PARA MISSA. DIA 20 DE MAIO	UNIDADE	100	10	1000
6	CONFECÇÃO DE BLUSAS EM MALHA FRIA, COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTAS TAMANHOS VARIADOS (PP - 20UND: P - 20UND: M- 401JND: G301JND: GG-10UND)	UNIDADE	120	20	2400
7	CONFECÇÃO DE FAIXAS DE FIA. TAM: 5M X 1,10M PARA FIXAÇÃO NAS PRINCIPAIS PRAÇAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	10	50	500
8	CONFECÇÃO CONVITES - TAM. A5, PAPEL COUCH 80KG FOSCO, COR	UNIDADE	80	10	800
9	CONFECÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00 - PARA LOGOMARCA DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	1	200	200

10	CONFEÇ O DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00 PARA LOGOMARCA DA NOITE CULTURAL	UNIDADE	1	200	200
11	CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇAO DE EVENTOS. A ORNAMENTAÇAO DO LOCAL DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO COM: TOALHA DE MESA DE NO MINIMO 8M, ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA O CENTRO DA MESA, TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 80 CM, COLUNAS OU VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS PAINEL DECORATIVO PARA	SERVIÇO	4	10000	40000

	FOTOS E BALÕES COLORIDOS NO AMBIENTE. DIAS:16 18 19 E 20 DE MAIO				
12	CONTRATAÇ O DE SOM DE M DIO PORTE.COM 08 CAIXAS MÉDIAS AGUDAS,SISTEMA PA. MÉDIA DE 600 W, 04 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 160 W, MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 6500 W, MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL, EQUALIZADOR, CD PLAYER PROFISSIONAIS, KIT MICROFONES SEM FIO, SISTEMA IJHF. (EVENTOS DOS DIAS 15, 16 E 18 DE MAIO .	UNIDADE	3	10000	30000
13	CONTRATAÇ O DE PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇAO DO TRABALHO, DESARMADO, UNIFORMIZADO, COM NADA CONSTA DA POLÍCIA CIVIL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO E CREDENCIADA JUNTO A ÓRGÃO COMPETENTE.(EVENTO DO DIA 19 E 20) 20 PROFISSIONAIS.	SERVIÇO	20	200	4000

14	LOCAÇ O DE SOM GRANDE COM 24 CAIXAS M DIO AGUDOS, SISTEMA PA MÉDIA DE 2000 W; 12 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 1000W MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 3000W MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL PROCESSADOR, EQUALIZADOR COMPRESSOR CROSSOVER PROFESSIONAL DE ALTA PRECISÃO, MD PLAYER, MINI DISC DE GRAVAÇÃO KIT DE MICROFONES SEM FIO SISTEMA IJHF (UM SERÁ UTILIZADO NA RIJA). EVENTOS DOS DIAS 19 E 20 DE MAIO	UNIDADE	2	10000	20000
15	LOCAÇ O DE PALCO COM DIMENS ES 14XIOM, PISO DE MADEIRA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO, GRID, CAMARIM ILUMINA Ao. EVENTO DO DIA 19 E 20	SERVIÇO	2	25000	50000
16	LOCAÇ O DE GERADOR M VEL COM CAPACIDADE DE 180 KVA TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4.LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS, QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSA PARA 02 FONTES DE ENERGIA. (EVENTO DO DIA 19 E 20	UNIDADE	2	20000	40000
17	LOCAÇ O DE BANHEIRO QU MICO INDIVIDUAL.PORTÁTEIS.COM MONTAGEM,MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. EVENTO DO DIA 19 E 20	UNIDADE	10	300	3000
18	LOCAÇ O DE ESTRUTURA DE PASSARELA COM GRADES DE FERRO, COM PISO EM MADEIRA E COM ACABAMENTO EM CARPETE VERMELHO E TNT PRETO, PARA O DESFILE. POR METRO (ALTURA: 0.60,	UNIDADE	1	1000	1000

	LARGURA: 1,60, 16) COMPRIMENTO: 8,00) (EVENTO DO DIA				
19	SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO/LOCUÇÃO PARA OS EVENTOS NOTURNOS, EM TODOS OS DIAS DO EVENTO. EVENTO DOS DIAS 16, 18, 19 E 20 DE MAIO	SERVIÇO	4	4000	16000
20	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO DAS RUAS	UNIDADE	55	100	5500

	NOS EVENTOS DOS DIAS 18,19 E 20 DE MAIO (EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M X 1M)				
21	CONFECCÃO DE PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO TAMANHO EM PAPEL COUCHÊ. 30 KG BRILHO, COR	UNIDADE	1.000	2	2000
22	CONFECCÃO DE FIGURINOS/INDUMENTARIAS TÍPICAS DO NORDESTE PARA GRUPOS CULTURAIS: CONFECCÃO DE CAMISA SOCIAL EM TECIDO CREPE COM MANGA, BOTÕES NA FRENTE, EM ESTAMPA FLORAL, CALÇA SOCIAL EM TECIDO HELANCA COM BOLSO NAS LATERAIS, ZIPER E BOTÃO NA FRENTE COR VERDE CLARO. BODY LISO EM TECIDO HELANCA NA COR VERDE CLARO COM AMARRAÇÃO NO PESCOÇO, SAIA RODADA EM TECIDO CREPE CURTA EM ESTAMPA FLORAL COM BOTÃO NA PARTE DE TRÁS. APRESENTA Ao DIA 16 DE MAIO	UNIDADE	25	100	2500
	TOTAL				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

DECLARAÇÃO:

- (1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
- (2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
- (4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e
- (6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.
- (7) Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre os serviços, objeto da presente licitação.



Proponente: NO CAMINHO CONSTRUTORA
LTDA

Endereço: RUA
PADRE AURELIANO
Nº 910 IPU

CNPJ:
32.641.253/0001-30

E-mail:
novocaminhoconstrutora@hotmail.com

Telefone: 88 998579958

Alan Mororó Paiva
CPF: 607.982.063-30
SÓCIO-PROPRIETÁRIO

Rua padre aureliano 910 • Nova aldeota - Ipu/Ce
(88) 9 9842.9389 • CNPJ: 32.641.253/0001-30



TF SERVIÇOS



PROPOSTA DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.10.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAR OS FESTEJOS DO 66º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE IRAUÇUBA/CE.

Tendo examinado o Edital – Pregão Presencial nº 2023.04.10.01, apresentamos a presente proposta para o objeto abaixo descrito em conformidade com o termo de referência do edital.

Nesta oportunidade, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 – Lei que Regulamenta o Pregão, no Decreto nº 3.555, de 08/08/2000 e nos Decretos 5.450 e Decreto nº 5.504, editados respectivamente em 31 de maio e 05 de agosto de 2005 e legislação correlata aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima descrito.

LOTE ÚNICO

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V.UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	REALIZAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE 66 ANOS DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA/CE	SERVIÇO	1	429.173,22	quatrocentos e vinte e nove mil, cento e setenta e três reais e vinte e dois centavos	429.173,22	quatrocentos e vinte e nove mil, cento e setenta e três reais e vinte e dois centavos

Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V.UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	CONFEÇÃO DE MEDALHAS DE ACRÍLICO, BRANCO/CRISTAL, CORDÃO DE CETIM EM IMPRESSÃO DIGITAL DIRETA. TAM: 8CM X 6CM	PRÓPRIA	UNIDADE	96	R\$15,00	quinze reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
2	CONFEÇÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE. TAM: 35 CM	PRÓPRIA	UNIDADE	3	R\$150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
3	CONFEÇÃO DE TROFÉU PERSONALIZADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ACRÍLICO E MÁRMORE. TAM: 30 CM	PRÓPRIA	UNIDADE	8	R\$150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
4	CONFEÇÃO DE FAIXA EM CETIM DUCHESE NA COR VERMELHA, COM BORDADO PERSONALIZADO PARA MISS E MISTER (LARGURA	PRÓPRIA	UNIDADE	6	R\$200,00	duzentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE
(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark



TF SERVIÇOS



	13CM, COMPRIMENTO:1,8M, COM BOTÃO DE PRESSÃO)							
5	CONFEÇÃO DE LIVRETOS COM 11 PÁGINAS COLORIDAS, DE PAPEL OFICIO NO TAMANHO A4 PAISAGEM, PARA MISSA. (DIA 20 DE MAIO)	PRÓPRIA	UNIDADE	100	R\$25,00	vinte e cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
6	CONFEÇÃO DE BLUSAS EM MALHA FRIA, COM SUBLIMAÇÃO FRENTE E COSTAS - TAMANHOS VARIADOS; (PP - 20UND: P - 20UND: M- 40UND: G30UND: GG-10UND)	PRÓPRIA	UNIDADE	120	R\$45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
7	CONFEÇÃO DE FAIXAS DE RÁFIA. TAM: 5M X 1,10M PARA FIXAÇÃO NAS PRINCIPAIS PRAÇAS DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO.	PRÓPRIA	UNIDADE	10	R\$200,00	duzentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
8	CONFEÇÃO CONVITES - TAM. A5, PAPEL COUCHÉ 80KG FOSCO, COR 4X0	PRÓPRIA	UNIDADE	80	R\$10,00	dez reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
9	CONFEÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00, PARA LOGOMARCA DO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.	PRÓPRIA	UNIDADE	1	R\$1.000,00	mil reais	R\$ 1.000,00	mil reais
10	CONFEÇÃO DE 01 BANNER DE LONA DE VINIL COLORIDO COM ILHÓS - TAM. 2,00 X 4,00, PARA LOGOMARCA DA NOITE CULTURAL	PRÓPRIA	UNIDADE	1	R\$1.000,00	mil reais	R\$ 1.000,00	mil reais
11	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORNAMENTAÇÃO DE EVENTOS. A ORNAMENTAÇÃO DO LOCAL DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO COM: TOALHA DE MESA DE NO MÍNIMO 8M, ARRANJO DE FLORES ARTIFICIAIS PARA O CENTRO DA MESA, TIPO JARDINEIRA DE NO MÍNIMO 80 CM, COLUNAS OU VASOS COM FLORES ARTIFICIAIS PARA LATERAIS DA MESA DOS CONVIDADOS, PAINEL DECORATIVO PARA FOTOS E BALÕES COLORIDOS NO AMBIENTE. (DIAS:16, 18, 19 E 20 DE MAIO)	PRÓPRIA	SERVIÇO	4	R\$8.000,00	oito mil reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais
12	CONTRATAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE, COM 08 CAIXAS MÉDIAS AGUDAS, SISTEMA PA. MÉDIA DE 600 W, 04 CAIXAS SUB WOOFERS,	PRÓPRIA	UNIDADE	3	R\$2.116,66	dois mil, cento e dezesseis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 6.349,98	seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE
(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com



TF SERVIÇOS



	SISTEMA PA, MÉDIA DE 160 W, MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 6500 W, MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL, EQUALIZADOR, CD PLAYER PROFISSIONAIS, KIT MICROFONES SEM FIO, SISTEMA UHF. (EVENTOS DOS DIAS 15, 16 E 18 DE MAIO)							noventa e oito centavos
13	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS DE SEGURANÇA TREINADO E CAPACITADO PARA EXECUÇÃO DO TRABALHO, DESARMADO, UNIFORMIZADO, COM NADA CONSTA DA POLÍCIA CIVIL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO E CREDENCIADA JUNTO A ÓRGÃO COMPETENTE. (EVENTO DO DIA 19 E 20 - 20 PROFISSIONAIS)	PRÓPRIA	SERVIÇO	20	R\$5.000,00	cinco mil reais	R\$ 100.000,00	cem mil reais
14	LOCAÇÃO DE SOM GRANDE COM 24 CAIXAS MÉDIO AGUDOS, SISTEMA PA MÉDIA DE 2000 W; 12 CAIXAS SUB WOOFERS, SISTEMA PA, MÉDIA DE 1000W; MÓDULO POTÊNCIA MÉDIA DE 3000W; MESA DE SOM COM 48 CANAIS DIGITAL; PROCESSADOR, EQUALIZADOR; COMPRESSOR; CROSSOVER PROFESSIONAL DE ALTA PRECISÃO, MD PLAYER, MINI DISC DE GRAVAÇÃO; KIT DE MICROFONES SEM FIO; SISTEMA UHF; (UM SERÁ UTILIZADO NA RUA). (EVENTOS DOS DIAS 19 E 20 DE MAIO).	PRÓPRIA	UNIDADE	2	R\$8.666,66	oito mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 17.333,32	dezesete mil, trezentos e trinta e três reais e dois centavos
15	LOCAÇÃO DE PALCO COM DIMENSÕES 14X10M, PISO DE MADEIRA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO E COMPENSADO, GRID, CAMARIM E ILUMINAÇÃO (EVENTO DO DIA 19 E 20 - FESTA)	PRÓPRIA	UNIDADE	2	R\$8.566,66	oito mil, quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 17.133,32	dezesete mil, cento e trinta e três reais e trinta e dois centavos
16	LOCAÇÃO DE GERADOR MÓVEL COM CAPACIDADE DE 180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4.LANCES/25	PRÓPRIA	UNIDADE	2	R\$1.000,00	mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE
(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]



TF SERVIÇOS



	METROS FLEXÍVEIS, QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSA PARA 02 FONTES DE ENERGIA. (EVENTO DO DIA 19 E 20)							
17	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL. (EVENTO DO DIA 19 E 20 - FESTA)	PRÓPRIA	UNIDADE	10	R\$286,66	duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.866,60	dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
18	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PASSARELA COM GRADES DE FERRO, COM PISO EM MADEIRA E COM ACABAMENTO EM CARPETE VERMELHO E TNT PRETO, PARA 0 DESFILE, POR METRO (ALTURA: 0,60, LARGURA:1,60, COMPRIMENTO: 8,00) (EVENTO DO DIA 16)	PRÓPRIA	UNIDADE	1	R\$1.000,00	mil reais	R\$ 1.000,00	mil reais
19	SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO/LOCUÇÃO PARA OS EVENTOS NOTURNOS, EM TODOS OS DIAS DO EVENTO. (EVENTO DOS DIAS 16, 18, 19 E 20 DE MAIO)	PRÓPRIA	SERVIÇO	4	R\$1.000,00	mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
20	LOCAÇÃO DE GRADES DE ISOLAMENTO DAS RUAS NOS EVENTOS DOS DIAS 18, 19 E 20 DE MAIO. (EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2M X 1M)	PRÓPRIA	UNIDADE	55	R\$500,00	quinhentos reais	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais
21	CONFEÇÃO DE PANFLETO PARA DIVULGAÇÃO DA PROGRAMAÇÃO TAMANHO 15X21 EM PAPEL COUCHE. 30 KG BRILHO, COR 4X4.	PRÓPRIA	UNIDADE	1000	R\$2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
22	CONFEÇÃO DE FIGURINOS/INDUMENTÁRIAS TÍPICAS DO NORDESTE PARA	PRÓPRIA	UNIDADE	25	R\$8.000,00	oito mil reais	R\$ 200.000,00	duzentos mil reais

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE
(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



TF SERVIÇOS



GRUPOS CULTURAIS: CONFEÇÃO DE CAMISA SOCIAL EM TECIDO CREPE COM MANGA, BOTÕES NA FRENTE, EM ESTAMPA FLORAL, CALÇA SOCIAL EM TECIDO HELANCA COM BOLSO NAS LATERAIS, ZIPER E BOTÃO NA FRENTE COR VERDE CLARO. BODY LISO EM TECIDO HELANCA NA COR VERDE CLARO COM AMARRAÇÃO NO PESCOÇO, SAIA RODADA EM TECIDO CREPE CURTA EM ESTAMPA FLORAL COM BOTÃO NA PARTE DE TRÁS. (APRESENTAÇÃO DIA 16 DE MAIO).

VALOR TOTAL

R\$
429.173,22

quatrocentos e vinte e nove mil, cento e setenta e três reais e vinte e dois centavos


1. Outrossim, declaramos que nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusas todas as despesas para execução do contrato, impostos, encargos, taxas, seguros, frete do objeto licitado.
2. Que o objeto da licitação será executado conforme ordem de compra expedida.
3. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período mínimo de **60 (sessenta) dias**, contados a partir desta data. E ate que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.
4. (g.1) a proposta apresentada para participar foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
5. (g.2) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
6. (g.3) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, quanto a participar ou não da referida licitação;
7. (g.4) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
8. (g.5) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante antes da abertura oficial das propostas; e,
9. (g.6) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

PROPONENTE: A T FARIAS DE SOUZA - ME.

CNPJ Nº: 46.100.059/0001-52.

ENDEREÇO: R PADRE FRANCISCO ROSA, nº 1138 - CENTRO, NOVA RUSSAS/CE.

E-MAIL: TF_NR2022@HOTMAIL.COM


A T FARIAS DE SOUZA - ME.
CNPJ Nº: 46.100.059/0001-52.

Nova Russas - CE, 25 de abril de 2023.

Rua Padre Francisco Rosa, 1138 - Centro - Nova Russas/CE

(88) 98118-2364 tf_nr22@hotmail.com







